
Bewegliches WehrBauwerkstyp

Gewässer

qbw_25676Bauwerk-ID

A

Zugewinn [m]

Gewinn [m]

Summe der
Bewertungspunkte

DH-Index

Rodebach

1556

11971

13

7262

Höhe

Länge der
Verrohrung

hat/ist WKA?

hat FAA?

Strahlursprung UFP?

Schutzgebiet?

Status OFWK

in Ortslage?

Habitatindex

Rückstau

Zielart Aal/Lachs

ÖZ Fische

ÖZ MZB

Einzelmaßnahme?

hat Ausleitung?

angebundene
Gewässer

Kerbtal?

Edelkrebs?

130 cm

n.r.

Nein

Nein

HMWB

Ja

k.A.

5 m

Ja/Nein

3

Ja

Nein

Nein

Nein

nein

mäßig

Nein

mäßig

OFWK3D-IDDE_NRW_281822_3995

Nachrichtlich:

Sonstige Maaszuflüsse, südlicher Teil

Bewertungskriterien

28179

Prioritätsklasse

Neigung n.r.

GemeindeSelfkant (BR Köln)

PE PE_MSS_1500

Anzahl DH in weniger
als 50 m Entfernung 2 ID des nächsten DH in

weniger als 50 m Entfernungqbw_22335

Stat. [m]

Zielart potam./
Äschenschutzkul. Nein/Nein

3

0

0

0

3

0

2

0

0

0

3

0

2

Punkte

Maas Sued NRW

RodebachOFWK-Bez.

Rang 1 von 7



Bewegliches WehrBauwerkstyp

Gewässer

qbw_25676Bauwerk-ID

A

Zugewinn [m]

Gewinn [m]

Summe der
Bewertungspunkte

DH-Index

Rodebach

1556

11971

13

7262

Höhe

Länge der
Verrohrung

hat/ist WKA?

hat FAA?

Strahlursprung UFP?

Schutzgebiet?

Status OFWK

in Ortslage?

Habitatindex

Rückstau

Zielart Aal/Lachs

ÖZ Fische

ÖZ MZB

Einzelmaßnahme?

hat Ausleitung?

angebundene
Gewässer

Kerbtal?

Edelkrebs?

130 cm

n.r.

Nein

Nein

HMWB

Ja

k.A.

5 m

Ja/Nein

3

Ja

Nein

Nein

Nein

nein

mäßig

Nein

mäßig

OFWK3D-IDDE_NRW_281822_3995

Nachrichtlich:

Sonstige Maaszuflüsse, südlicher Teil

Bewertungskriterien

28179

Prioritätsklasse

Neigung n.r.

GemeindeSelfkant (BR Köln)

PE PE_MSS_1500

Anzahl DH in weniger
als 50 m Entfernung 2 ID des nächsten DH in

weniger als 50 m Entfernungqbw_22335

Stat. [m]

Zielart potam./
Äschenschutzkul. Nein/Nein

3

0

0

0

3

0

2

0

0

0

3

0

2

Punkte

Maas Sued NRW

RodebachOFWK-Bez.

Rang 1 von 7



RampeBauwerkstyp

Gewässer

qbw_22335Bauwerk-ID

A

Zugewinn [m]

Gewinn [m]

Summe der
Bewertungspunkte

DH-Index

Rodebach

1556

11971

13

7263

Höhe

Länge der
Verrohrung

hat/ist WKA?

hat FAA?

Strahlursprung UFP?

Schutzgebiet?

Status OFWK

in Ortslage?

Habitatindex

Rückstau

Zielart Aal/Lachs

ÖZ Fische

ÖZ MZB

Einzelmaßnahme?

hat Ausleitung?

angebundene
Gewässer

Kerbtal?

Edelkrebs?

n.r.

n.r.

Nein

Nein

HMWB

Ja

k.A.

3 m

Ja/Nein

3

Ja

Nein

Nein

Nein

nein

mäßig

n.r.

mäßig

OFWK3D-IDDE_NRW_281822_3995

Nachrichtlich:

Sonstige Maaszuflüsse, südlicher Teil

Bewertungskriterien

28179

Prioritätsklasse

Neigung Neigung > 1:10

GemeindeSelfkant (BR Köln)

PE PE_MSS_1500

Anzahl DH in weniger
als 50 m Entfernung 2 ID des nächsten DH in

weniger als 50 m Entfernungqbw_25676

Stat. [m]

Zielart potam./
Äschenschutzkul. Nein/Nein

0

0

3

0

3

0

2

0

0

0

3

0

2

Punkte

Maas Sued NRW

RodebachOFWK-Bez.

Rang 2 von 7



DurchlassBauwerkstyp

Gewässer

sob_9777Bauwerk-ID

A

Zugewinn [m]

Gewinn [m]

Summe der
Bewertungspunkte

DH-Index

Krümmelbach

359

3991

9

664

Höhe

Länge der
Verrohrung

hat/ist WKA?

hat FAA?

Strahlursprung UFP?

Schutzgebiet?

Status OFWK

in Ortslage?

Habitatindex

Rückstau

Zielart Aal/Lachs

ÖZ Fische

ÖZ MZB

Einzelmaßnahme?

hat Ausleitung?

angebundene
Gewässer

Kerbtal?

Edelkrebs?

n.r.

Länge 20 - 50 m,
mit Sediment

Nein

n.r.

NWB

Ja

5

k.A.

Ja/Nein

k.A.

Nein

Nein

Nein

Nein

n.r.

mäßig

n.r.

mäßig

OFWK3D-IDDE_NRW_28182212_0

Nachrichtlich:

Sonstige Maaszuflüsse, südlicher Teil

Bewertungskriterien

20199

Prioritätsklasse

Neigung n.r.

GemeindeGangelt (BR Köln)

PE PE_MSS_1500

Anzahl DH in weniger
als 50 m Entfernung 0 ID des nächsten DH in

weniger als 50 m Entfernung---

Stat. [m]

Zielart potam./
Äschenschutzkul. Nein/Nein

0

1

0

1

0

0

2

0

0

0

3

0

2

Punkte

Maas Sued NRW

KruemmelbachOFWK-Bez.

Rang 3 von 7



AbsturzBauwerkstyp

Gewässer

qbw_15803Bauwerk-ID

A

Zugewinn [m]

Gewinn [m]

Summe der
Bewertungspunkte

DH-Index

Senserbach

165

2754

6

9350

Höhe

Länge der
Verrohrung

hat/ist WKA?

hat FAA?

Strahlursprung UFP?

Schutzgebiet?

Status OFWK

in Ortslage?

Habitatindex

Rückstau

Zielart Aal/Lachs

ÖZ Fische

ÖZ MZB

Einzelmaßnahme?

hat Ausleitung?

angebundene
Gewässer

Kerbtal?

Edelkrebs?

15 cm

n.r.

Nein

Nein

NWB

Nein

2

0 m

Nein/Nein

3

Nein

geplant

Nein

Nein

nein

gering

Nein

gut

OFWK3D-IDDE_NRW_28142_6254

Nachrichtlich:

Sonstige Maaszuflüsse, südlicher Teil

Bewertungskriterien

12094

Prioritätsklasse

Neigung n.r.

GemeindeAachen (BR Köln)

PE PE_MSS_1800

Anzahl DH in weniger
als 50 m Entfernung 0 ID des nächsten DH in

weniger als 50 m Entfernung---

Stat. [m]

Zielart potam./
Äschenschutzkul. Nein/Nein

0

0

0

0

3

0

0

0

0

0

0

0

3

Punkte

Maas Sued NRW

SenserbachOFWK-Bez.

Rang 4 von 7



AbsturzBauwerkstyp

Gewässer

qbw_25625Bauwerk-ID

A

Zugewinn [m]

Gewinn [m]

Summe der
Bewertungspunkte

DH-Index

Saeffeler Bach

120

1505

8

4707

Höhe

Länge der
Verrohrung

hat/ist WKA?

hat FAA?

Strahlursprung UFP?

Schutzgebiet?

Status OFWK

in Ortslage?

Habitatindex

Rückstau

Zielart Aal/Lachs

ÖZ Fische

ÖZ MZB

Einzelmaßnahme?

hat Ausleitung?

angebundene
Gewässer

Kerbtal?

Edelkrebs?

20 cm

n.r.

Nein

Nein

HMWB

Nein

k.A.

50 m

Ja/Nein

3

Ja

geplant

Nein

Nein

nein

gering

Nein

mäßig

OFWK3D-IDDE_NRW_2818222_4000

Nachrichtlich:

Sonstige Maaszuflüsse, südlicher Teil

Bewertungskriterien

13476

Prioritätsklasse

Neigung n.r.

GemeindeSelfkant (BR Köln)

PE PE_MSS_1500

Anzahl DH in weniger
als 50 m Entfernung 0 ID des nächsten DH in

weniger als 50 m Entfernung---

Stat. [m]

Zielart potam./
Äschenschutzkul. Nein/Nein

0

0

0

0

3

0

0

0

0

0

3

0

2

Punkte

Maas Sued NRW

Saeffeler BachOFWK-Bez.

Rang 5 von 7



Bewegliches WehrBauwerkstyp

Gewässer

qbw_27130Bauwerk-ID

A

Zugewinn [m]

Gewinn [m]

Summe der
Bewertungspunkte

DH-Index

Rodebach

28

404

7

25036

Höhe

Länge der
Verrohrung

hat/ist WKA?

hat FAA?

Strahlursprung UFP?

Schutzgebiet?

Status OFWK

in Ortslage?

Habitatindex

Rückstau

Zielart Aal/Lachs

ÖZ Fische

ÖZ MZB

Einzelmaßnahme?

hat Ausleitung?

angebundene
Gewässer

Kerbtal?

Edelkrebs?

130 cm

n.r.

Nein

Nein

HMWB

Ja

k.A.

k.A.

Nein/Nein

5

Ja

Nein

Nein

Nein

nein

gering

Nein

sehr gut

OFWK3D-IDDE_NRW_281822_22586

Nachrichtlich:

Sonstige Maaszuflüsse, südlicher Teil

Bewertungskriterien

1454

Prioritätsklasse

Neigung n.r.

GemeindeGeilenkirchen (BR Köln)

PE PE_MSS_1500

Anzahl DH in weniger
als 50 m Entfernung 1 ID des nächsten DH in

weniger als 50 m Entfernungsob_2606

Stat. [m]

Zielart potam./
Äschenschutzkul. Nein/Nein

3

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

3

Punkte

Maas Sued NRW

RodebachOFWK-Bez.

Rang 6 von 7



VerrohrungBauwerkstyp

Gewässer

sob_12922Bauwerk-ID

A

Zugewinn [m]

Gewinn [m]

Summe der
Bewertungspunkte

DH-Index

Rodebach

24

404

6

24631

Höhe

Länge der
Verrohrung

hat/ist WKA?

hat FAA?

Strahlursprung UFP?

Schutzgebiet?

Status OFWK

in Ortslage?

Habitatindex

Rückstau

Zielart Aal/Lachs

ÖZ Fische

ÖZ MZB

Einzelmaßnahme?

hat Ausleitung?

angebundene
Gewässer

Kerbtal?

Edelkrebs?

n.r.

Länge 20 - 50 m,
ohne Sediment

Nein

n.r.

HMWB

Nein

k.A.

k.A.

Nein/Nein

5

Ja

Nein

Nein

Nein

n.r.

gering

n.r.

sehr gut

OFWK3D-IDDE_NRW_281822_22586

Nachrichtlich:

Sonstige Maaszuflüsse, südlicher Teil

Bewertungskriterien

1072

Prioritätsklasse

Neigung n.r.

GemeindeGeilenkirchen (BR Köln)

PE PE_MSS_1500

Anzahl DH in weniger
als 50 m Entfernung 0 ID des nächsten DH in

weniger als 50 m Entfernung---

Stat. [m]

Zielart potam./
Äschenschutzkul. Nein/Nein

0

2

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

3

Punkte

Maas Sued NRW

RodebachOFWK-Bez.

Rang 7 von 7


